Proc. Leg. nº 2207/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 875/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre Contrato da Saúde

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Qual empresa contratada presta serviços na área da saúde, para que
médicos pediatras atendam na UPA infantil?

2) Quantos médicos pediatras são contratados para prestarem serviços por dia?
Em que locais?

3) No dia 18 de Abril de 2022, quantos médicos pediatras estavam na UPA
infantil (Upinha)? Solicito cópia do comprovante de ponto dos mesmos.

4) Caso a empresa contratada para disponibilizar pediatra na Upa infantil
(Upinha) não disponibilizou os médicos, qual motivo?

5) A empresa foi comunicada oficialmente sobre a falta de médicos pediatra
nesta data?

6) A Municipalidade esta com os pagamentos em dia para com a empresa?

7) Quantas crianças foram atendidas na UPA infantil (Upinha) no dia
18/04/2022?

8) A empresa responsável pelo consórcio na saúde envia escala prévia dos
médicos? Se sim solicita cópia da escala dos dias 17/4/22 e 18/4/22.

Proc. Leg. nº 2207/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

9) Solicita os nome e CRM dos médicos Pediatras que deveriam estar em
serviço em 18/4/22.

JUSTIFICATIVA:

O VEREADOR NAS SUAS ATRIBUIÇÕES FISCALIZATÓRIAS

Valinhos, 19 de Abril de 2022.

AUTORIA: EDINHO GARCIA - PTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K07NDW58M816897Y
		2022-04-20T14:59:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-20T14:59:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura